№48
13.10.2023

Издается с 25 декабря 2013 года
Учредитель – Администрация муниципального
образования «Павловский район»

Постановление администрации муниципального образования «Павловский район» от 12.10.2023 №660

О приёме движимого имущества в казну муниципального образования «Павловский район» Ульяновской
области

Руководствуясь Федеральным законом от 06.10.2003 № 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного
самоуправления в Российской Федерации», решением Совета депутатов муниципального образования «Павловский
район» Ульяновской области от 05.04.2018 №452 «Об утверждении Положения о порядке владения, пользования и
распоряжения имуществом, находящимся в муниципальной собственности муниципального образования «Павловский
район», Уставом муниципального образования «Павловский район» Ульяновской области, на основании поступившего
заявления от 09.10.2023 № 7128 от МБОУ Павловская СШ № 1 (Лаптева И.А.), администрация муниципального
образования «Павловский район» п о с т а н о в л я е т:

1. Управлению имущественных отношений, строительства и архитектуры администрации муниципального
образования «Павловский район» (Бикбаева Л.И.):

1.1. Принять в казну муниципального образования «Павловский район» Ульяновской области муниципальное
движимое имущество согласно перечню (Приложение).

2. Настоящее постановление вступает в силу со дня его опубликования.
3. Контроль за исполнением настоящего постановления оставляю за собой.

Исполняющий обязанности Главы администрации
муниципального образования «Павловский район»                                                                И. Ю. Ладышкина

МИНИСТЕРСТВО ИМУЩЕСТВЕННЫХ ОТНОШЕНИЙ
И АРХИТЕКТУРЫ УЛЬЯНОВСКОЙ ОБЛАСТИ

ПРИКАЗ

9 октября 2023 г.                    № 132-пр
                                                                                                                   Экз. № ___

г. Ульяновск

О внесении изменения в генеральный план муниципального образования «Холстовское сельское поселение»

Павловского района Ульяновской области

В соответствии со статьями 23, 24 Градостроительного кодекса Российской Федерации, статьёй 2 Закона

Ульяновской области от 18.12.2014 № 210-ЗО «О перераспределении полномочий в области градостроительной
деятельности между органами местного самоуправления муниципальных образований Ульяновской области и органами
государственной власти Ульяновской области», постановлением Правительства Ульяновской области от 27.01.2022 №
1/51-П «О Министерстве имущественных отношений и архитектуры Ульяновской области», приказом Министерства
имущественных отношений и архитектуры Ульяновской области от 19.04.2023 № 33-пр «Об утверждении Положения о
составе, порядке подготовки и утверждения документов территориального планирования муниципальных образований
Ульяновской области, порядке подготовки изменений и внесения их в такие документы» п р и к а з ы в а ю:

1. Картографическую часть генерального плана муниципального образования «Холстовское сельское
поселение» Павловского района Ульяновской области, утверждённого решением Совета депутатов муниципального
образования «Павловский район» Ульяновской области от 16.02.2010 № 26 «Об утверждении генеральных планов
муниципальных образований Павловского городского и Хостовского сельских поселений», изложить в новой редакции
согласно приложению № 1 «Карта границ населённых пунктов (в том числе границ образуемых населённых пунктов),

входящих в состав поселения» и приложению № 2 «Сводная карта планируемого размещения объектов местного
значения поселения; функциональных зон поселения» к настоящему приказу.

2. Рекомендовать муниципальному образованию «Холстовское сельское поселение» Павловского района
Ульяновской области, муниципальному образованию «Павловский район» Ульяновской области разместить настоящий
приказ на официальном сайте в информационно-телекоммуникационной сети «Интернет» и средствах массовой
информации.

3. Настоящий приказ вступает в силу на следующий день после дня его официального опубликования.

Министр                                                                                                      М.В.Додин

Ульяновская межрайонная природоохранная прокуратура разъясняет:

Введена уголовная ответственность за умышленные уничтожение или повреждение, а равно незаконную добычу,
сбор и оборот особо ценных растений и грибов, принадлежащих к видам, занесенным в Красную книгу Российской
Федерации или охраняемым международными договорами Российской Федерации.

Федеральным законом от 14.04.2023 № 113-ФЗ «О внесении изменений в Уголовный кодекс Российской
Федерации и статьи 150 и 151 Уголовно-процессуального кодекса Российской Федерации» внесены изменения в ст.
260.1 Уголовного кодекса Российской Федерации.

Предусматривается конфискация имущества, полученного в результате совершения указанных преступлений.
Установлена форма предварительного расследования уголовных дел об указанных преступлениях и

подследственность таких уголовных дел.
Также устанавливается уголовная ответственность за контрабанду указанных объектов растительного мира и

грибов.
Одновременно к особо ценным растениям и грибам, занесенным в Красную книгу РФ и охраняемым

международными договорами РФ, для целей статей 226.1, 258.1 и 260.1 УК РФ отнесены растения женьшень настоящий
и родиола розовая (за исключением популяции, произрастающей на территориях Республики Тыва, Алтайского края,
Красноярского края и Магаданской области), а также гриб рядовка мацутакэ.

Муниципальная газета Муниципального образования «Павловский район» Ульяновской области «Павловский вестник»
Адрес: 433970, Ульяновская область, Павловский район, р.п. Павловка, ул. Калинина, 24, телефон 2-10-08
Главный редактор Мочалова А.В. Тираж 999 экз.

	Издается с 25 декабря 2013 года
	Исполняющий обязанности Главы администрации
	МИНИСТЕРСТВО ИМУЩЕСТВЕННЫХ ОТНОШЕНИЙ
	И АРХИТЕКТУРЫ УЛЬЯНОВСКОЙ ОБЛАСТИ